
Kodi 

Diametri 

nominal Size Inches

SGB 116 16 10 5/8"

SGB 120 19 12 3/4"

SGB 125 25 16 1"

SGB 132 31 20 1.1/4"

SGB 140 38 24 1.1/2"

SGB 145 45 28 1.3/4"

SGB 150 51 32 2"

SGB 160 60 40 2.3/8"

SGB 163 63 40 2.1/2"

SGB 170 70 44 2.3/4"

SGB 176 76 48 3"

SGB 180 80 50 3.1/8"

SGB 1102 100 64 4"

SGB 1110 110 69 4.3/8"

SGB 1127 125 80 5"

SGB 1152 150 96 6"

Kodi 

Diametri 

nominal Size Inches

SG 120 RI 19 12 3/4"

SG 125 RI 25 16 1"

SG 132 RI 31 20 1.1/4"

SG 140 RI 38 24 1.1/2"

SG 150 RI 51 32 2"

SG 160 RI 60 40 2.3/8"

SG 163 RI 63 40 2.1/2"

SG 176 RI 76 48 3"

SG 190 RI 90 56 3.1/2"

SG 1102 RI 100 64 4"

SG 1127 RI 125 80 5"

SG 1152 RI 150 96 6"

SG 1203 RI 200 128 8"
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Diametri i jashtëm  

(mm)
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Lënda qarkulluese

Karakteristika të veçanta

Shtresa e jashtëme 

Temperatura min.

Standarti 

Shtresa e brendshme

Thurja 

Vaj hidraulik me bazë minerale, Përzierje të ujit me glycol, Përzierje e ujit me vajrat.

-40°C deri në +80°C

Gomë sintetike

Me 2 shtresë- thurje tekstile dhe një sustë me fije çeliku 

Gomë sintetike, rrezistente ndaj vajrave

I ngjashëm me SAE 100 R 4

Shtresa e jashtëme ka një mbulesë të veçantë 
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Diametri i jashtëm  

(mm)

12

12

12
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Thurja 

Shtresa e jashtëme 

-40°C deri në 100°C

Gomë sintetike, rrezistente ndaj ozonit, abrazionit dhe agjentëve atmosferik

Me 2 shtresë- thurje tekstile dhe një sustë me fije çeliku 

Gomë sintetike, rrezistente ndaj vajrave

I ngjashëm me SAE 100 R 4

Vaj hidraulik me bazë minerale, Përzierje të ujit me glycol, Përzierje e ujit me vajrat.
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Diametri i brendshëm   

(mm)

Aplikimi Për linjat e thithjes dhe të rikthimit për instalime me hapësirë të ngushtë 

TUBAT HIDRAULIK TE LINJAVE TE THITHJES

TUBAT E THITHJES ……………………..SGB 100

Cilësitë 

TUBAT E THITHJES ……………………………...SG 100 RI

Cilësitë 

Standarti 

Aplikimi

Temperatura 

Lënda qarkulluese

Shtresa e brendshme

R 4 

R 4 
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Kodi 

Diametri 

nominal Size Inches

Vakum  

(bar)

SG120RIEP 19 12 3/4" -0,9

SG125RIEP 25 16 1" -0,9

SG132RIEP 31 20 1.1/4" -0,9

SG140RIEP 38 24 1.1/2" -0,9

SG150RIEP 51 32 2" -0,9

SG157RIEP 60 36 2.1/4" -0,9

SG163RIEP 63 38 2.1/2" -0,9

SG176RIEP 76 48 3" -0,9

SG190RIEP 90 56 3.1/2" -0,9

SG1102RIEP 100 102 4" -0,9

SG1127RIEP 125 96 5" -0,9

Kodi 

Diametri 

nominal Size Inches

Diametri i 

brendshëm   

   (mm)

Diametri i 

jashtëm  

(mm)

Presioni i 

punës 

(bar)

Presioni i 

çarjes 

(bar)

Vakum  

(bar)

SGD 125 25 16 1" 25,4 40 25,0 75 0,9

SGD 132 31 20 1.1/4" 32,0 46 25,0 75 0,9

SGD 140 38 24 1.1/2" 38,0 54 25,0 75 0,9

SGD 150 51 32 2" 50,8 67 25,0 75 0,9

SGD 163 63 40 2.1/2" 63,5 82 25,0 75 0,9

SGD 176 76 48 3" 76,2 96 25,0 75 0,9

SGD 1102 100 64 4" 101,6 125 25,0 75 0,9

30

30

30

30

Presioni i çarjes 

(bar)

500

310

225

191

159

143

150

110

85

60

40

Min. i rrezes së 

përkuljes (mm)

104

90

77

69

62

48

42

35

28

Diametri i jashtëm  

(mm)

8,0

8,0

10,0

10,0

10,0

10,0

8,0

10,0

10,0

10,0

10,0

Presioni i punës 

(bar)

145

116

24

24

30

30

30

30

24

Ujë 

+125°C

-40°C

i zi

EPDM 

Me 2 shtresë- thurje tekstile dhe një sustë me fije çeliku 

EPDM 

Për linjat e thithjes dhe të rikthimit në instalimet me hapësira të ngushta

Temperatura min.

Temperatura max.

Lënda qarkulluese

Thurja 

Shtresa e jashtëme 

Ngjyra

+100°C

-40°C

i zi

Gomë sintetike, rrezistente ndaj ozonit, abrazionit dhe agjentëve atmosferik

Me 2 shtresë- thurje tekstile shumë rrezistente dhe një sustë me fije çeliku 

Vaj me bazë minerale, Përzierje të ujit me vajra

610

457

381

305

228

192

152

Min. i rrezes së 

përkuljes (mm)

Lënda qarkulluese

Aplikimi

Shtresa e brendshme

Ngjyra

Temperatura min.

Temperatura max.

Shtresa e brendshme

Thurja 

Shtresa e jashtëme 

127,0

101,6

90,0

76,2

63,5

57,0

50,8

38,0

32,0

25,0

19,0

Diametri i brendshëm   

(mm)

Gomë sintetike, rrezistente ndaj vajrave

Për linjat e thithjes me presion të ulët 

Aplikimi

TUBAT E THITHJES ……………………………….SG 100 RI EP

Cilësitë 

TUBAT E THITHJES ……………………………..SG 100 RI EP

Cilësitë 
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